截至本报告书签署之日，上海宜实企业管理咨询合伙企业（有限合伙）没有在境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

（四）一致行动人之三：杨进

姓名：杨进

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3408221978

住所/通讯地址：上海市徐汇区南丹路

是否取得其他国家或地区的居留权：否

截至本报告书签署之日，除实朴检测外，杨进先生没有在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

（五）一致行动人之四：吴耀华

姓名：吴耀华

性别：女

国籍：中国

身份证号码：3101041979

住所/通讯地址：上海市徐汇区南丹路

是否取得其他国家或地区的居留权：否

截至本报告书签署之日，除实朴检测外，吴耀华女士没有在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

10

二、信息披露义务人之间的一致行动关系

公司实际控制人为杨进、吴耀华夫妇。杨进直接持有实谱投资66.00%股权，

吴耀华直接持有实谱投资20.00%股权，杨进直接持有上海宜实87.43%股权，吴耀

华直接持有上海为丽68.96%股权。杨进、吴耀华夫妇通过实谱投资、上海宜实、

上海为丽间接持有公司股权，对公司形成共同控制。

11

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人为回馈母校复旦大学并支持其教育事业发展，

共同促进融合发展与学科创新，助力复旦创业精神薪火相传。

二、信息披露义务人未来12个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来12个月内增加或减少其

在实朴检测拥有权益的可能。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化

达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行

相关信息披露义务。

12

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

1、因公司2023年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就，杨进先生

及吴耀华女士于2025年7月3日分别归属50,700股。

2、实谱投资于2025年12月3日与基金会签订《捐赠协议》，协议约定实谱投

资将其直接持有的22.80万股公司无限售流通股股票，占公司总股本的0.19%（占

剔除公司回购专用账户股份后总股本的0.1925%）赠与基金会。

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，实谱投资及其一致行动人持有公司股份情况如下：

股东名

称

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

(%)

占剔除公司

回购专用账

户股份数量

后总股本比

例(%)

持股数量

（股）

持股比

例

(%)

占剔除公

司回购专

用账户股

份数量后

总股本比

例(%)

实谱投

资
45,593,997 37.995 38.4983 45,365,997 37.8050 38.3057

上海为

丽企业

管理有

限公司

5,095,532 4.2463 4.3025 5,095,532 4.2463 4.3025

上海宜

实企业

管理咨

询合伙

企业（有

限合伙）

3,045,491 2.5379 2.5715 3,045,491 2.5379 2.5715

杨进 328,000 0.2733 0.2770 378,700 0.3156 0.3198

吴耀华 0 0 0 50,700 0.0423 0.0428

合计 54,063,020 45.0525 45.6492 53,936,420 44.9470 45.5424

三、捐赠协议的主要内容

（一）协议签署主体

甲方（捐赠人）：实谱（上海）企业管理有限公司

乙方（受赠人）：上海复旦大学教育发展基金会

13

（二）协议主要条款

1、甲方自愿向乙方无偿捐赠市值不低于人民币1000万元的实朴检测技术(上海)

股份有限公司（证券简称：实朴检测；证券代码：301228.SZ）无限售流通股股票。

以本协议签署生效前一交易日2025年12月2日收盘价人民币44.82元/股计算，市值人

民币1,022万元折合22.8万（301228.SZ）股股票，故经甲乙双方确认，甲方本次捐

赠实朴检测股票（22.8万）股（以下简称“标的股票”）。甲乙双方各自完成内部

决策程序。

2、通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理实朴检测技术(上海)

股份有限公司（证券简称：实朴检测；证券代码：301228.SZ）非交易过户（业务类

型：捐赠过户）。

3、 乙方以接受甲方捐赠的标的股票作为初始财产在复旦大学教育发展基金之

下设立“复旦创业人股票基金”，基金将按照乙方的捐赠项目管理办法设立基金章

程，进行管理、运行。

4、 本协议约定的捐赠行为以及捐赠标的股票的后续管理及使用情况的信息公

开、活动公告、宣传报道中如有涉及捐赠人个人信息的，受赠人在公开信息时应保

护捐赠人隐私信息。

5、本协议经甲乙双方代表人签字并加盖公章之日起生效，受中华人民共和国有